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Stavanger kommune støtter forslaget om øking av effektgrensen for konsesjonsgrense 
for solkraftverk på 5mw, tidlig lokal forankring vil kunne gi raskere prosesser og 
avklaringer for tiltakshaver og kommune. For at endringer skal gi raskere prosess, er det 
viktig at det er lett tilgjengelig veiledning for kommunene om solkraftverk. Vår erfaring er 
at det er viktig med tett og tidlig dialog med det lokale nettselskapet, og dette må komme 
frem av veiledningsmaterialet. 
 
Vi savner en avklaring opp mot foreslåtte endringer i plan- og bygningsloven med krav 
om reguleringsplan for bakkemonterte solkraftanlegg med konsesjonsplikt. 
 
 
Bakgrunn for høringsforslaget og konsekvenser 
Energidepartementet foreslår å innføre effektgrense for konsesjon for solkraftverk på 
5mw, de ber også om en tilbakemelding på en økning på 10mw etter ønske fra bransjen. 
NVE er initiativtaker og har foreslått 5mw, og viser til at virkningene utover kraftsystemet 
vil stort sett være lokale arealinngrep. Det understrekes i høringsnotatet at sakene på 
både 5w og 10mw, vil kunne være konfliktfylte saker, men at NVE bør bruke kapasitet på 
mer kompliserte og konfliktfylte saker. Et solkraftverk på opptil 5mw, vil ventelig gi et 
arealbeslag på om lag 100 dekar, og et på 10mw om lag 200 dekar. Det vises også til at 
de største takmonterte anleggene i dag vil være under den foreslåtte grensen på 5mw. 
 
Konsekvensen for endringen vil være at solkraftverk inntil 5mw eller 10mw vil kun 
behandles etter plan- og bygningsloven, og vertskommunen vil få de største 
administrative og økonomiske konsekvensene. Sakene vil ikke få en dobbeltbehandling 
av både plan- og bygningsloven og energiloven slik de har i dag. Dette vil kunne gi en 
effektivisering av etablering av solenergi og lette arbeidsmengden til NVE.   
 
Høringsforslag- krav om reguleringsplan for bakkemonterte solkraftanlegg med 
konsesjonsplikt  
KDD og OED sendte ut høringsforslag om plankrav for bakkemonterte solkraftanlegg i 
desember 2023, med høringsfrist januar 2024. Vi savner en kobling og avklaring i 
høringsnotatet opp mot dette høringsforslaget.  
 
Slik vi tolker denne forskriftsendringen, vil kravet om reguleringsplan nå kun slå inn ved 
effektgrense ved konsesjonskrav. Et arealbeslag på opptil 100 dekar (5mw) kan være 
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konfliktfullt, som også understrekes i høringsnotatet. Mindre saker kan også være 
komplekse, og vi legger til grunn at det er opp til kommunen å vurdere plankrav under 
konsesjonskravet, jf. Plan- og bygningsloven § 12-1, tiltak som kan få vesentlige 
virkninger for miljø og samfunn. Vi savner at dette forholdet oppklares i høringsnotatet, og 
legger til grunn at dette avklares ved eller før en eventuell forskriftsendring.  
 
 
Vår vurdering 
Stavanger kommune ser forslaget som et positivt skritt for å styrke lokal medvirkning og 
gi ressursbesparende prosesser når vi har behov for mer fornybar energi raskt. Både 
klimamål og fortgang i det grønne skiftet er avhengig av det.  
 
Vi er generelt enige med NVE at jo større saker er jo mer komplekse vil de være, men 
dette er ikke alltid tilfelle. I tillegg er slike saker nye for mange kommuner, og vi anser at 
det vil være behov for en veileder ved behandling av slike saker. Det vil også være viktig 
å sikre mer kunnskap og veiledning til kommunene. Vi savner at dette blir påpekt og 
legges til grunn at det blir sikret ved en slik forskriftsendring. For eksempel er vi er kjent 
med at NVE i dag prioriterer å behandle konsesjonssøknader hvor overordna 
infrastruktur, som nettilgang og samferdsel er avklart. Dette er opplysninger og kanskje til 
og med kriterier, som bør formidles i en veileder for slike saker. God dialog med lokalt 
nettselskap bør være en forutsetning ved behandling for å sikre rasjonelle og 
gjennomførbare prosjekter.  
 
Vi mener at en effektgrense på 5mw vil være et godt utgangspunkt for endring i første 
runde, videre kan grensen vurderes endret når det er mer erfaring og ny teknologi innen 
feltet.  
 
Vi støtter også forslaget om opplysnings- og rapporteringsplikt for konsesjonsfrie anlegg. 
Videre bør også søknaden og vedtaket ligge ved. Disse opplysningene kan om mulig 
ligge i en offentlig database, slik at kommuner har mulighet til å sammenligne saker og 
enkelt få tilgang til liknende saker.  
 
Vi har erfaring med konsesjonssøknaden på et solkraftverk med arealbeslag på om lag 
215 daa og 10mw. Når vi fikk saken på høring så vi hvor mange målkonflikter slike 
anlegg bringer med seg, mål om klimanøytralitet innen 2030, det grønne skiftet, 
jordvernmål og naturnøytralitet (arealnøytralitet for naturverdier). Både NOUen omstilling 
til lavutslipp og NOUen Mer av alt- raskere peker på tydeligere nasjonale føringer for 
vegvalg og prioritering. Stavanger kommune etterspør tydelige nasjonalt retningslinjer, for 
å sikre at vi på best mulig måte både kan nå klima- og naturmål og likebehandling på 
tvers av kommunene i slike saker. Dette bør prioriteres for å sikre bedre likebehandling. 
 
 
Med hilsen 
 
Gunn Jorunn Aasland 
direktør 

Hildegunn Hausken 
Avdelingssjef 

Ellen F. Thoresen 
Seksjonsjef 
 
Ine Woldstad 
saksbehandler 

  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-25/id3006059/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-25/id3006059/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/offentlig-horing-av-nou-2023-3-mer-av-alt-raskere/id2961483/
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